
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    Р А Й О Н А 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

==========================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  от 23  мая 2018  года    №  36   

 

Об определении мест и способов сжигания мусора,  

травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий  

на территории Алексеевского сельского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.12.1994  № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 20.09.2016 № 947 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в целях 

повышения противопожарной устойчивости, руководствуясь Уставом Алексеевского 

сельского поселения, администрация Алексеевского сельского поселения   

п о с т а н о в л я е т:    

1. Запретить на территории Алексеевского сельского поселения,  а также на 

расстоянии менее 1000 метров от лесных массивов запускать неуправляемые изделия из 

горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха 

внутри конструкции с помощью открытого огня.  
2. На территории Алексеевского сельского поселения, за исключением специально 

отведенного места, запрещается разводить костры, сжигать мусор, траву, листву и иные 
отходы, материалы или изделия (далее - сжигание отходов). 

3. Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, 
материалов или изделий территорию земельного участка, расположенного в северной 
части станицы Алексеевская на расстоянии 150 метров от оградительной дамбы станицы 
Алексеевская в месте выезда на нее со стороны  улицы Октябрьская,  площадью 550  кв.м.   

4. Установить способ сжигания отходов - открытый костер. 
Сжигание отходов должно осуществляться в безветренную погоду при 

соблюдении следующих условий: 
- в безветренную погоду; 

       - при условии постоянного контроля за сжиганием мусора, травы, листвы и иных 

отходов; 
- лица, участвующие в сжигании отходов, обеспечены первичными средствами 

пожаротушения. 
5. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения 

особого противопожарного режима на территории Алексеевского сельского поселения.  

6. Организовать проведение противопожарной опашки земельного участка - места 

сжигания в весенне-осенний периоды шириной  3 м. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Алексеевского 

 сельского поселения                                                                                       С.А.Парамонов 
 


